
Zápis z jednání PČLnK 24. 8. 2021 Praha  

 

1. ZAHÁJENÍ 11:00, PREZENCE 
 

Přítomni při zahájení jednání:  

1. Bažantová Michaela, Mgr. (MBA) 

2. Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR) 

3. Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA) 

4. Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. (MKO) 

5. Lánová Ivana, PharmDr. (ILA) 

6. Láznička Lukáš, PharmDr. (LLA) 

7. Novosád Aleš, PharmDr. (ANO) 

8. Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR) 

9. Ovčaří David, PharmDr. (DOV) 

10. Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL) 

11. Švédová Nina, PharmDr. (NSV) 

Počet přítomných - 11, nadpoloviční většina – 6. 

Jednání je usnášeníschopné. 

 

Hosté: Schwarzová Jana, PharmDr. (revizní komise), Karlíková Lenka, Mgr. (PR 

agentura Insighters), Šťastná Jindra (JST), Řípová Nikola (NRI) (sekretariát), Maršík 

Jaroslav, Mgr. MUDr. (JMA) (právní poradce ČLnK)  

Nepřítomni na začátku jednání: Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE), Pavlíček Ondřej, 

PharmDr., Ph.D., MBA (OPA), Weber Jakub, Mgr., Ing. (JWE) 

Omluveni pro celé jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Hojný Michal, Mgr. 

(MHO) Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR), Svoboda Antonín, PharmDr. (ASV), Šmíd Jindřich, 

PharmDr. (JSM), Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN) 

 

V 11:15 se dostavil OPA. Počet přítomných – 12, nadpoloviční většina – 7. 
Ve 12:05 se dostavil JWE. Počet přítomných – 13, nadpoloviční většina – 7. 
Ve 12:43 se dostavila KJE. Počet přítomných – 14, nadpoloviční většina – 8. 
Přestávka 13:00 – 14:02. 
Ve 14:50 odchází NSV a RPL. Počet přítomných – 12, nadpoloviční většina – 7. 
 

Zapisovatel: Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. 



Předsedající: Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. 

 

 

2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
Navržený program jednání: 
1. ZAHÁJENÍ/PREZENCE 
2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
3. PR a KOMUNIKACE 

3a. Průběžné info 
3b. Průzkum veřejného mínění 2021 - výběr agentury (ke schválení) 
3c. Kulatý stůl - Lékárenské aspekty 

4. LEGISLATIVA 
4a. Vyhláška o klinickém hodnocení humánních léčivých přípravků, vnitřní a vnější připomínkové 
řízení (JMA) 
4b. Prováděcí vyhláška k zákonu o odpadech (JMA) 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
5a. Žádost o snížení minimálního počtu bodů CV v cyklu 2017-20 (MKO) 
5b. Žádost o snížení minimálního počtu bodů CV v cyklu 2017-20 (MKO) 
5c. Žádost o úhradu členského příspěvku ze sociálního fondu (MKO) 
5d. Žádost o možnost platby dlužných členských příspěvků splátkovým kalendářem (MKO) 
5e. Vyhlášení zvláštních volebních shromáždění OSL Prostějov a OSL Praha 4 
5f. Oslavy 30 let ČLnK. 
5g. Porada předsedů OSL (MKO) 
5h. Vývoj aplikace členské evidence (MKO, JMA) 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 
7. OSVĚDČENÍ 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

8a. Informace ke kompenzacím COVID-19 
8b. Žádost ÚOHS 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 
9a. Akreditační komise pro nástavbové obory farmaceutů - Adiktologická péče v lékárně 
9b. Akreditační komise pro nástavbové obory farmaceutů - Farmakoekonomika 
9c. Akreditační komise pro nástavbové obory farmaceutů - Nemocniční lékárenství 
9d. Akreditační komise pro nástavbové obory farmaceutů - Farmaceutická péče o geriatrické pacienty 
9e. Konference lékárníků 2021 - vyhodnocení (DOV) 

10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 
10a. Projekt Magistraliter receptář náhrad za léky s častými výpadky, resp. s ukončenou výrobou (LLA) 

11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 

 
Návrh (hlasování č. 1, 11:04): 
Schvaluje se program jednání. 
Hlasování v poměru (A11:N0:Z0) - návrh byl přijat. 
 
 
3. PR a KOMUNIKACE 

 



3a. Průběžné info 

 

MBA informovala o mediálních aktivitách ČLnK v období od 13. 7. do 23. 8. 2021. 

Přestože v době prázdnin nebyla dle domluvy vydána tisková zpráva, média výrazně 

čerpala z předchozích tří tiskových zpráv (rady k opalování, pomoc lékárníků při 

očkování, vybavení cestovní lékárničky). 

 

PS pro P.R. průběžně komunikuje s médii a odpovídá na dotazy novinářů. Dále se 

připravuje tisková zpráva k lékovým formám a individuálně připravovaným lékům a 

tisková zpráva k oslavám 30 let ČLnK. 

 

3b. Průzkum veřejného mínění 2021 - výběr agentury 

 

MBA dle zadání představenstva oslovila 4 průzkumné agentury s žádostí o jejich 

nabídku na provedení exkluzivního a reprezentativního průzkumu veřejného mínění. 

Všechny agentury zaslaly své nabídky v požadovaném termínu, ty byly s dostatečným 

časovým předstihem před jednáním představenstva předány všem členům 

představenstva. Cenové nabídky se pohybovaly od 173.000 do 212.000 Kč plus DPH. 

 

Návrh (hlasování č. 2, 11:32): 
PČLnK schvaluje zadání průzkumu veřejného mínění 2021 agentuře SC&C v ceně 
176.000 Kč plus DPH. 
Hlasování v poměru (A11:N0:Z1) - návrh byl přijat.  

 

3c. Kulatý stůl - Lékárenské aspekty 

 

SGR a MKO informovali o kulatém stolu na téma digitalizace lékárenství, který se konal 

online 11. 8. 2021. Diskuse se účastnili zástupci ČLnK, Mladých lékárníků, APLS, 

výrobců, SÚKL i pacientských organizací. 

 

 

4. LEGISLATIVA 

 

4a. Vyhláška o klinickém hodnocení humánních léčivých přípravků, vnitřní a vnější 

připomínkové řízení (JMA) 

 



MZd zaslalo ČLnK k připomínkám návrh vyhlášky o bližších podmínkách provádění 

klinického hodnocení humánních léčivých přípravků. Souběžně bylo zahájeno i vnější 

připomínkové řízení. Návrh a důvodová zpráva jsou přílohou zápisu. Termín pro 

podání připomínek je do 2. 9. 2021, resp. do 3. 9. 2021 pro vnější připomínkové řízení. 

Členové PČLnK vloží své případné připomínky do Freelo do 31. 8. 2021. JMA zajistí 

jejich zpracování a odeslání. 

 

4b. Prováděcí vyhláška k zákonu o odpadech (JMA) 

 

Od 7. 8. 2021 je účinná nová prováděcí vyhláška č. 273/2021 Sb. k zákonu o odpadech. 

JMA připravil aktualizaci tohoto článku https://www.lekarnici.cz/Pro-

cleny/Sdeleni/Legislativa/Hlaseni-o-odpadech-od-1-1-2021-nove.aspx. Protože ale 

zůstávají některé otázky nejasné, jsou v aktualizaci článku zatím nedořešené a ČLnK 

učiní dotaz na Ministerstvo životního prostředí. 

 

 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

5a. Žádost o snížení minimálního počtu bodů CV v cyklu 2017-20 (MKO) 

 

Návrh (hlasování č. 3, 12:07): 
PČLnK podle § 7 poslední věty řádu pro CV členů ČLnK výjimečně snižuje stanovený 
minimální počet bodů, kterého měla dosáhnout ve vzdělávacím cyklu 2017 – 2020 
Mgr. Taťána Jeráková, na 67 bodů. 
Hlasování v poměru (A0:N13:Z0) - návrh nebyl přijat.  

 

5b. Žádost o snížení minimálního počtu bodů CV v cyklu 2017-20 (MKO) 

 

Návrh (hlasování č. 4, 12:20): 
PČLnK podle § 7 poslední věty řádu pro CV členů ČLnK výjimečně snižuje stanovený 
minimální počet bodů, kterého měl dosáhnout ve vzdělávacím cyklu 2017 – 2020 
PharmDr. Stanislav Šepetka na 62 bodů. 
Hlasování v poměru (A9:N3:Z1) - návrh byl přijat.  

 

5c. Žádost o úhradu členského příspěvku ze sociálního fondu (MKO) 

 



PČLnK bere na vědomí ukončení členství Mgr. Olgy Pilchové. 

 

Návrh (hlasování č. 5, 12:30): 
PČLnK schvaluje žádost Mgr. Olgy Pilchové o úhradu členského příspěvku za rok 2020 
a 2021 ze sociálního fondu a promíjí penále za dobu prodlení. 
Hlasování v poměru (A13:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5d. Žádost o možnost platby dlužných členských příspěvků splátkovým kalendářem 

(MKO) 

 

Bod bude projednán na příštím jednání. 

 

5e. Vyhlášení zvláštních volebních shromáždění OSL Prostějov a OSL Praha 4 

 

Návrh (hlasování č. 6, 12:38): 
PČLnK vyhlašuje zvláštní volební okresní shromáždění OSL Prostějov v termínu a 
způsobem dle přílohy zápisu a pověřuje AKR nebo MKO účastí na zahájení 
shromáždění za PČLnK. 
PČLnK vyhlašuje zvláštní volební okresní shromáždění OSL Praha 4 v termínu a 
způsobem dle přílohy zápisu a pověřuje ANO nebo SGR účastí na zahájení 
shromáždění za PČLnK. 
Hlasování v poměru (A13:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5f. Oslavy 30 let ČLnK 

 

JŠT informovala o přípravách oslav 30. výročí ČLnK. 

 

Návrh (hlasování č. 7, 12:57): 
PČLnK schvaluje doporučenou prodejní cenu 289,- Kč knihy Lékárníci mění svět. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5g. Porada předsedů OSL (MKO) 

 

Návrh (hlasování č. 8, 14:35): 
PČLnK schvaluje program Porady předsedů OSL, který je přílohou zápisu. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 



5h. Vývoj aplikace členské evidence (MKO, JMA) 

 

JMA informoval, že 30. 7. 2021 byla ČLnK doručena reakce právní zástupkyně 

zhotovitele díla na odstoupení od smlouvy, které ČLnK zaslala zhotoviteli 25. 6. 2021. 

Zhotovitel nesouhlasí s množstvím a kategorizací chyb, které ČLnK identifikovala při 

akceptačním testování v červnu 2021, ani s odstoupením od smlouvy. JMA a JSI 

připravují odpověď, která bude zaslána právní zástupkyni zhotovitele. 

 

 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 

 

--- 

 

 

7. OSVĚDČENÍ 

 

Návrh (hlasování č. 9, 15:08): 
Žádost žadatele Dudík Antonín RNDr. o vydání osvědčení pro výkon funkce 
odborného zástupce a vedoucího lékárníka v lékárně Lékárna, Vodičkova 38, Praha 
1, 110 00, pro provozovatele Pharm Go 100 s.r.o. se z důvodu nesplnění podmínky 
celoživotního vzdělávání zamítá. 
Hlasování v poměru (A12:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 10, 15:12): 
Vydávají se osvědčení uvedená v seznamech, které jsou přílohou tohoto zápisu. 
Osvědčení v seznamech k podmíněnému schválení se vydávají s odkladem ke dni, ve 
kterém žadatel doplní žádost o příslušné rozhodnutí krajského úřadu. 
Osvědčení, jejichž platnost končí uplynutím 3 let od jejich vydání, se vydávají vždy ke 
dni následujícímu po dni, kdy jejich platnost končí. 
Hlasování v poměru (A11:N0:Z1) - návrh byl přijat.  
 

 

8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

 

8a. Informace ke kompenzacím COVID-19 

 



MKO informoval o vývoji vyplácení kompenzací poskytovatelům lékárenské péče. 

Většina zdravotních pojišťoven již zaslala kompenzace jednotlivým poskytovatelům 

včetně OSVČ. Zpoždění s vyplácením má VZP, která nově požaduje dodání čestného 

prohlášení o počtech zdravotnických pracovníků lékáren. Na vedení ČLnK se průběžně 

obracejí desítky lékárníků i provozovatelů s různými dotazy ohledně kompenzací a 

odměn. Vzhledem k rozličnosti jednotlivých dotazů je odpovídáno individuálně. 

 

8b. Žádost ÚOHS 

 

MKO informoval o žádosti Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže o poskytnutí 

podkladů a informací v rámci sektorového šetření zaměřeného na oblast distribuce 

humánních léčivých přípravků na území České republiky. 

 

 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 

 

9a. Akreditační komise pro nástavbové obory farmaceutů - Adiktologická péče 

v lékárně 

 

Návrh (hlasování č. 11, 15:26): 
PČLnK schvaluje nominaci PharmDr. Ivany Minarčíkové Ph.D., Mgr. Karla Hrnčiarika, 
PharmDr. Mgr. Zbyňka Oktábce, Ph.D. do Akreditační komise pro nástavbový obor 
Adiktologická péče v lékárně. 
Hlasování v poměru (A12:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

9b. Akreditační komise pro nástavbové obory farmaceutů – Farmakoekonomika 

 

Návrh (hlasování č. 12, 15:29): 
PČLnK schvaluje nominaci PharmDr. Ivany Minarčíkové Ph.D. do Akreditační komise 
pro nástavbový obor Farmakoekonomika. 
Hlasování v poměru (A12:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

9c. Akreditační komise pro nástavbové obory farmaceutů - Nemocniční lékárenství 

 

Návrh (hlasování č. 13, 15:33): 



PČLnK schvaluje nominaci Mgr. Michala Hojného, PharmDr. Marka Lžičaře, PharmDr. 
Martina Šimíčka, PharmDr. Petra Horáka a PharmDr. Marcely Heislerové, Ph.D. do 
Akreditační komise pro nástavbový obor Nemocniční lékárenství. 
Hlasování v poměru (A12:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

9d. Akreditační komise pro nástavbové obory farmaceutů - Farmaceutická péče o 

geriatrické pacienty 

 

Návrh (hlasování č. 14, 15:35): 
PČLnK schvaluje nominaci PharmDr. Aleše Marečka, doc. PharmDr. Daniely Fialové, 
Ph.D., doc. PharmDr. Josefa Malého, Ph.D., PharmDr. Milady Halačové, Ph.D., a 
PharmDr. Jany Šolínové do Akreditační komise pro nástavbový obor Farmaceutická 
péče o geriatrické pacienty . 
Hlasování v poměru (A12:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

9e. Konference lékárníků 2021 - vyhodnocení (DOV) 

 

Tradiční květnová Konference lékárníků se letos z epidemických důvodů uskutečnila v 

červnu a v on-line formě. Živý přenos proběhl v sobotu 19. 6. a všichni přihlášení 

účastníci měli následně k dispozici záznam do 19. 7. Tématem konference byla 

farmakoterapeutická péče o ženu a dítě, v programu zaznělo celkem 8 přednášek. Na 

konferenci se přihlásilo 346 účastníků, podmínky pro přidělení bodů do celoživotního 

vzdělávání (úspěšné zodpovězení testových otázek) splnilo 286 z nich. PČLnK 

vyslovuje poděkování organizačnímu týmu konference v čele s Mgr. Olgou 

Nedopílkovou a Mgr. Janou Martináskovou. 

 

 

10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 

 

10a. Projekt Magistraliter receptář náhrad za léky s častými výpadky, resp. s 
ukončenou výrobou (LLA) 
 
Návrh (hlasování č. 15, 15:46): 
PČLnK schvaluje záměr projektu Magistraliter receptář náhrad (za léky s častými 
výpadky, resp. s ukončenou výrobou) a pověřuje LLA přípravou podkladů projektu do 
příštího jednání PČLnK. 
Hlasování v poměru (A12:N0:Z0) - návrh byl přijat.  



 
 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Hlasování č. 16 v poměru (A12:N0:Z0) – zápis schválen. 
 

Nepřítomni po celou dobu jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Hojný Michal, 

Mgr. (MHO) Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR), Svoboda Antonín, PharmDr. (ASV), Šmíd 

Jindřich, PharmDr. (JSM), Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN) 

 

Příští jednání PČLnK se koná 17. 9. 2021 od 9:00 hodin v Praze. 

Jednání ukončeno v 16:05 

V Praze dne 24. 8. 2021 

Vyhotovil (zapisovatel): Maršík  

Předsedající:  Kopecký 

  



 

Hlasování PČLnK jmenovitě Hlasování číslo (a - ANO, n - NE, z - ZDRŽEL, 0 - nepřítomna(en))

jednání dne 24. 8. 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Čas hlasování 11:04 11:32 12:07 12:20 12:30 12:38 12:57 14:35 15:08 15:12 15:26 15:29 15:33 15:35 15:46 16:05

Bažantová Michaela, Mgr. a a n a a a a a a a a a a a a a

Gregor Stanislav, PharmDr. a a n a a a a a a a a a a a a a

Hašková Alexandra, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Havlíček Stanislav, PharmDr. a z n a a a a a a a a a a a a a

Hojný Michal, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Jelínková Kateřina, Mgr. 0 0 0 0 0 0 a a a a a a a a a a

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. a a n a a a a a a a a a a a a a

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Lánová Ivana, PharmDr. a a n a a a a a a a a a a a a a

Láznička Lukáš, PharmDr. a a n z a a a a a a a a a a a a

Novosád Aleš, PharmDr. a a n a a a a a a a a a a a a a

Orendášová Veronika, PharmDr. a a n a a a a a a z a a a a a a

Ovčaří David, PharmDr. a a n a a a a a a a a a a a a a

Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA 0 a n a a a a a a a a a a a a a

Plisková Radka, PharmDr., MBA a a n n a a a a 0 0 0 0 0 0 0 0

Svoboda Antonín, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Šmíd Jindřich, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Šnajdrová Hana, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Švédová Nina, PharmDr. a a n n a a a a 0 0 0 0 0 0 0 0

Weber Jakub, Mgr., Ing. 0 0 n n a a a a a a a a a a a a

ANO 11 11 0 9 13 13 14 14 12 11 12 12 12 12 12 12

NE 0 0 13 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ZDRŽEL SE 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

Celkem 11 12 13 13 13 13 14 14 12 12 12 12 12 12 12 12


